
Motion 3  

Policy kring redovisning av spelarövergångar för ökad transparens till klubbens 

medlemmar 

Fotbollen i Sverige har under de senaste åren börjat generera större intäkter i form av spelarövergångar. 
Intäkterna från försäljningar av spelare är en väsentlig del av den intäkt som många elitklubbar i Sverige 
har. Trots detta så är det svårt, för att inte säga omöjligt, att som medlem eller supporter få tillförlitliga 
uppgifter om hur mycket ens egen favoritspelare blivit såld för. Narrativet kring spelarövergångar drivs 
allt oftast av journalister, vilka ofta har täta kontakter till agenter vilka i sin tur har ett stort egenintresse 
kring att få igenom spelarövergångar. 

Runt om i Sverige författas nu motioner från medlemmar till elitklubbar om att ge styrelser i uppgift att ta 
fram ett förslag på policy kring hur spelarövergångar kan redovisas – där Porto i Portugal är ett gott 
exempel på hur detta kan gå till. Porto har en ”transparens portal” på internet där bland annat ersättningar 
i samband med spelarövergångar redovisas. På detta sätt ökar närheten mellan klubben och dess ägare – 
medlemmarna. 

Då spelarövergångar är en väsentligt stor del, och fortsättningsvis lär vara, så finns ett stort värde i att vi 
medlemmar får en bättre inblick i intäkter och utgifter kopplat till den delen av klubbens verksamhet. Det 
finns många fördelar med att öka transparensen. Inte minst lär spekulationer och rykten kopplat till 
spelartransfers minska – det ger också medlemmarna en chans att utvärdera hur klubben spenderar sina 
ekonomiska medel. I en tid då det är komplicerade strukturer kring agentnätverken och flera tveksamma 
aktörer på marknaden så ges medlemmarna också en bättre chans att följa pengaflödet kopplat till 
spelarövergångar. 

Med anledning av ovanstående yrkar vi på, 

1. att VSK Fotboll senast till nästa årsmöte för sina medlemmar presenterar ett policyförslag på hur 
klubben i framtiden ska redovisa sina spelarövergångar så att medlemmar inte hamnar i den 
informationslucka som råder idag 

2. att VSK Fotboll ska samverka med andra elitklubbar i Sverige för att tillsammans utforma en policy kring 
hur elitklubbarna på ett enhetligt sätt ska redovisa kostnader och intäkter kopplat till spelarövergångar 

Kristoffer Östborg, Andreas Bergh 

  



Styrelsens svar på motion om transparens vid spelarövergångar 

Styrelsen delar motionärernas grundläggande utgångspunkt om att spelarövergångar är en central del av 
elitverksamheten och att frågan om transparens och medlemsinsyn är viktig i medlemsägda föreningar. 
Vi förstår och uppskattar det engagemang och de frågor som väcks hos medlemmar och supportrar kring 
hur transfermarknaden fungerar, hur kostnader uppstår och hur information kommuniceras. 

Samtidigt konstaterar styrelsen att de förslag som lyfts i motionen rör komplexa frågor som berör flera 
dimensioner, däribland: 

• konkurrenssituationen mellan svenska och internationella föreningar/klubbar 
• avtalsrättsliga och kommersiella förutsättningar 
• risker kopplade till affärshemligheter och marknadspåverkan 
• behovet av enhetlighet mellan föreningar/klubbar och ligor 

Mot bakgrund av ovanstående är det styrelsens bedömning att frågan behöver utredas noggrant innan 
eventuella nya krav eller former för redovisning införs. Det är av stor vikt att eventuella förändringar 
stärker förtroendet och transparensen gentemot medlemmarna, utan att samtidigt få oavsiktliga 
negativa konsekvenser för föreningens/klubbens konkurrenskraft, ekonomi, förhandlingsposition eller 
spelarnas integritet. 

VSK Fotboll avser därför, tillsammans med Svensk Elitfotboll (SEF) och Elitfotboll Dam (EFD), att 
genomföra en gemensam utredning av frågan. Utredningen ska belysa: 

• olika modeller för ökad transparens och medlemsinsyn 
• juridiska, ekonomiska och sportsliga konsekvenser 
• behovet av gemensamma ramverk på nationell nivå 
• hur svenska förhållanden förhåller sig till internationella exempel 

Ambitionen är att detta arbete ska ske i dialog mellan föreningarna/klubbarna och resultera i ett samlat 
underlag och förslag som kan presenteras under 2026. 

Mot denna bakgrund anser styrelsen att motionens intentioner är välgrundade och viktiga, men att de 
föreslagna åtgärderna i nuläget inte bör beslutas utan föregående samlad analys och samordning på 
nationell nivå. 

Styrelsen föreslår därför årsmötet besluta 

att motionen bifalles. 

att styrelsen uppdras återkomma Q3 2026 med ett konkret förslag om transparens.  


